
28965 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de 12 plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «His
tología y Embriología general» (Facultad de Medi
cina).

Por Orden ministerial de 19 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado del 15 de marzo), se convocó concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de doce plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, eñ la disciplina de 
«Hútología y Embriología general» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica (y Profesorado, de fecha 20 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del' 17 de septiembre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la presentada contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Histología y Embriología general» (Facultad de 
Medicina), aprobada por Resolución de 20 de. julio último («Bo
letín Oficial del Estado» del 17 de septiembre), incluyendo en la 
misma como admitidos al siguiente aspirante, cuya reclama
ción ha sido estimada:

Garfia González, Antonio (DNI 27.866.882).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Depártamento, en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1981.—El Director general, P. D. 

(Orden -ministerial de 18 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sánde Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

28966 RESOLUCION de 11 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión dé seis plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «His
toria de la Filosofía» (Facultad de Filosofía y Le
tras).

Por Orden ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 6 de abril), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de seis {dazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Historia de la Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, de fecha 31 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 8 de octubre), se publicó la lista provi
sional de opositores admitidos y excluidos en. la mencionada 
disciplina, dándose un plazo"de quince dias para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales' padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina de'«Historia de la 
Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Re
solución de 31 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 6 de octubre), incluyendo en la misma al siguiente aspi
rarte, cuya reclamación ha sido estimada:

Broca Telia, Salvador de (DNI 30.457.301).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:

Pino Pérez, Antonio del (DNI 25.847.B50), ya que figuraba 
en la lista de admitidos, pero a la disciplina que oposites a la 
de «Historia de la Psicología».

Udina Cobo, José Manuel (DNI 39.991.759).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días,

a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo. ,

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de noviembre de 1981.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas' Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

28967 RESOLUCION de 11 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de niversidad, en la disciplina de grupo 
XXVI, «Urbanismo» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» , de 20 de abril), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
grupo XXVI, «Urbanismo» (Escuela Técnica Superior'de Inge
nieros do Caminos, Canales y Puertos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de 8 de septiembre último («Boletín 
Oficial del Estado» del 6 de octubre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones' o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores, admitidos y excluidos para la 
disciplina de grupo XXVI, «Urbanismo» (Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), aprobada 
por Resolución de esta Dirección General de 8 de septiembre 
último («Boletín Oficial del Estado» del 6 de'octubre).

Lo digo a V. S. -para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de noviembre de 1981.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y'Escuelas
Técnicas Superiores.

28968 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una palza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Opinión pú
blica» (Facultad de Ciencias de la Información).

Por Orden ministerial de 24 de julio pasado («Boletín Oficial 
del Estado» de 24 dé agosto) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza n el Cuerpo de Pro
fesores adjuntos de Universidad en la disciplina de «Opinión 
pública» (Facultad de Ciencias de la Información), dándose- un 
plazo de treinta días háoiles para la formulación de solicitudes 
po los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3, de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976' («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado .4.1, de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto io siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y ¿1 número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos ú causa de su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1970, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional'ante esta Dirección Ge
neral de Ordenación Universitaria y Pofesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una


